Rua Teixeira  de Gouveia  nº 1.051 , sobreloja  - Centro , MACAÉ /RJ. CEP: 27.910-110 . Tel .(22) 2772-3154
Emai l :s inpromacae.regiao@gmai l .com - www.s inpromacae-regiao.blogspot.com

Macaé/RJ, 23 de novembro  de 2020

Ofício Nº: 070/2020

Fundação Luiz Reid

Faculdade de Fi losofia , Ciências e Letras de Macaé ( FAFIMA)

À Direção Geral

Assunto:  PARALISAÇÃO NO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2020.

Prezado (a)  Senhor(a),

O Sindicato dos Professores de Macaé e Região – SINPRO Macaé e Região, Inscrito no

CNPJ: 39.700.562/0001-83, com sede na Rua Teixeira de Gouveia Nº 1051 – sobreloja ,

Centro – Macaé/RJ – CEP: 27.910-110, vem respeitosamente, neste ato representada por

sua presidente, abaixo assinado , amparado pelo artigo 9º da Constituição Federal  e a

Lei 7.783/89 , bem como os encaminhamentos aprovados em assembleia geral no dia 13

de novembro de 2020, realizada virtualmente, vem comunicar que no dia 26 de

novembro de 2020 ( quinta-feira) , haverá uma paralisação de 24 horas, razão pela qual

requer que seja adotada as medidas cabíveis no sentido de informar aos alunos  e

pais/responsáveis da deliberação acima mencionada.

Certos de que seremos prontamente atendidos nesse cordial pedido, desde já

agradecemos a sua compreensão.

Atenciosamente

Gui lhermina Rocha

Presidente do Sinpro Macaé e Região

http://www.sinpromacae-regiao.blogspot.com/